

単 価 合 意 書

年月日に契約したR 7 那珂川左岸下境下流地区築堤護岸工事（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年05月25日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 栃木県矢板市本町12番6号

氏名 株式会社 浜屋組

代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		158,223,200	
河川土工		式	1		36,720,762	
盛土工		式	1		876,500	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	120	6,066	727,920	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	190	782	148,580	
盛土工(ICT)		式	1		32,003,390	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	32,400	225.4	7,302,960	
土砂等運搬 【河道掘削～現場】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		17,195,214	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		7,505,216	
法面整形工(ICT)		式	1		3,840,872	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	7,490	512.8	3,840,872	
法覆護岸工 (1工区)		式	1		44,268,068	
作業土工		式	1		276,233	
床掘り	土砂	式	1		55,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		184,009	
基面整正						
		式	1		36,620	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		31,531,808	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 100 c m 高さ 20 c m 大型 ブロック控え750用					
		m	63	19,647	1,237,761	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.15m					
		m2	78	1,342	104,676	
大型ブロック積	大型ブロック 控え750 H7800					
		m2	535	35,860	19,185,100	
胴込・裏込コンクリート	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$					
		m3	258	31,853	8,218,074	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	373	4,349	1,622,177	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	54	1,270	68,580	
現場打天端コンクリート	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$					
		m3	8	65,275	522,200	
現場打小口止コンクリート	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$					
		m3	8	71,655	573,240	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		8,087,141	
連節ブロック張	350kg/m2以上					
		m2	433	18,677	8,087,141	
植生工						
		式	1		4,372,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,470	1,799	2,644,530	
人工張芝(ワラ芝)						
		m2	2,380	726.2	1,728,356	
法覆護岸工 (2工区)						
		式	1		74,234,255	
作業土工						
		式	1		1,096,660	
床掘り	土砂					
		式	1		204,624	
埋戻し	土砂					
		式	1		809,640	
基面整正						
		式	1		82,396	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		64,819,608	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 100 c m 高さ 20 c m 大型 ブロック控え750用					
		m	143	19,647	2,809,521	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.15m					
		m2	177	1,342	237,534	
大型ブロック積	大型ブロック 控え750 H7600					
		m2	708	35,860	25,388,880	
大型ブロック積	大型ブロック 控え750 H6800					
		m2	178	35,860	6,383,080	
大型ブロック積	大型ブロック 控え750 H6200					
		m2	230	35,860	8,247,800	
胴込・裏込コンクリート	σ ck=24N/mm2					
		m3	530	31,853	16,882,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	742	4,349	3,226,958	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	82	1,270	104,140	
現場打天端コンクリート	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	m3	17	65,275	1,109,675	
現場打小口止コンクリート	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	m3	6	71,655	429,930	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		6,443,565	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	345	18,677	6,443,565	
植生工		式	1		1,874,422	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	170	1,799	305,830	
人工張芝(ワラ芝)		m2	2,160	726.2	1,568,592	
付帯道路工		式	1		1,770,000	
管理用道路工		式	1		1,770,000	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	2,360	750	1,770,000	
仮設工		式	1		1,230,115	
工事用道路工		式	1		1,230,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		1,230,115	
直接工事費						
		式	1		158,223,200	
共通仮設費						
		式	1		14,312,037	
共通仮設費						
		式	1		3,584,483	
準備費						
		式	1		1,134,107	
表土運搬処理						
		式	1		1,134,107	
技術管理費						
		式	1		1,058,075	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,058,075	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,392,301	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,727,554	
純工事費						
		式	1		172,535,237	
現場管理費						
		式	1		39,891,103	
工事原価						
		式	1		212,426,340	
一般管理費等						
		式	1		32,583,660	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		245,010,000	
消費税相当額		式	1		24,501,000	
工事費計		式	1		269,511,000	